השופט אלכס שטיין דחה את הבקשה וקבע כי סעיף 68)ב( לחוק הכשרות המשפטית

והאפוטרופסות תשכ"ב-1962 מסמיך את בית המשפט לכפות על הורי קטין טיפול רפואי,

לרבות מתן חיסון, גם ללא הסכמת שני ההורים, ובלבד שמתקיימים תנאי הסעיף:

היתה הבקשה להורות על ביצוע ניתוח או על נקיטת אמצעים רפואיים אחרים, לא

יורה על כך בית המשפט אלא אם שוכנע, על פי חוות דעת רפואית, כי האמצעים

המבקש

מרצה עונש מאסר של 11 שנים בבית הסוהר בגין הרשעה בעבירת סיוע לרצח. ביוני

2025 נערך חיפוש בתאו ונמצא פנקס שלפי עמדת שירות בתי הסוהר )שב"ס( כלל תוכן

בעל אופי מסית וקללות המהווה "תוכן אסור". בעקבות ממצא זה הועמד המבקש לדין

משמעתי בגין שתי עבירות לפי סעיף 56 לפקודת בתי הסוהר ]נוסח חדש[, תשל"ב-1971:

החזקת חפץ שאינו רשאי להחזיקו, ומעשה הפוגע בסדר הטוב ובמשמעת. קצין השיפוט

הרשיע את המבקש בשתי העבירות וגזר עליו שבעה ימי בידוד, קנס ואזהרה חמורה, לצד

שלילת טובות הנאה.

המבקש עתר לביטול ההליך המשמעתי בטענות אחדות: הפנקס אינו שלו אלא של אסיר

אחר השוהה עימו בתא; ההליך התנהל באופן פגום בלי שניתנה לו הזדמנות להציג את

כלומר, הוא לא יוכל לקבל במקביל גם את הטיפולים שביקש )רפלקסולוגיה ועיסוי(

וגם טיפולי שיאצו. זאת ועוד, היקף הזכאות שלו כפוף למגבלות החוזר של המוסד, כך שלא

יאושרו יותר מ-14 טיפולים בסדרה, ועד שלוש סדרות בשנה. מאחר שהמערער יוצג על ידי

הסיוע המשפטי לא נפסקו הוצאות משפט.

חידושי חקיקה

חוק אומנה לילדים )תיקון מס' 7(, התשפ"ו-2026 – 256

התיקון לחוק אומנה לילדים מרחיב את הזכות לחינוך כך שתחול גם על ילדים השוהים

במסגרות השמה חוץ-ביתיות שאינן אומנה, כגון פנימיות. עד כה, הזכויות הקבועות בחוק

חלו רק על ילדים במשפחות אומנה.

התיקון קובע שני שינויים עיקריים: ראשית, רשות מקומית ומוסד חינוך לא יוכלו להפלות

תקנות הביטוח הלאומי )פעולת התנדבות להצלת חייו
או רכושו של הזולת( )תיקון(, התשפ"ו-2026

התיקון לתקנות מסדיר ומעניק זכויות סוציאליות נרחבות )מענקים והכשרה מקצועית( לבני

משפחה של מתנדב שקיפח את חייו בזמן שפעל ללא תמורה כדי להציל אדם אחר אשר עמד

בפני סכנה חמורה ומיידית לחייו, לשלמות גופו או לבריאותו עקב אירוע פתאומי. התיקון

קובע כמה שינויים והטבות עיקריים:

מענקים חד-פעמיים. תשולם תמיכה כספית )בגובה 36 קצבאות מינימום( לכל אחד מהוריו

של המתנדב, לבן או לבת זוגו, וכן לכל אחד מילדיו עד הגיעם לגיל 24. עוד ישולם למשפחה

מענק פטירה מיוחד. החוק קובע במפורש שמענקים אלו לא ייחשבו כ"הכנסה" ואינם

פוגעים בזכויות אחרות.

הכשרה מקצועית. הוריו וילדיו של המתנדב )מעל גיל 18( יהיו זכאים למימון של הכשרה

מקצועית, כולל תשלום דמי מחיה והחזר על הוצאות אבחון.

תחולה רטרואקטיבית. חידוש חשוב בתיקון הוא שהוא חל רטרואקטיבית על משפחות

מתנדבים שנפטרו החל מ-1 בינואר 2018 )התשע"ח(. במקרים של פטירה שקרתה אף

לפני מועד זה, המשפחה עדיין תוכל לקבל את מענקי הפטירה אם תגיש תביעה בתוך 18

חודשים מכניסת התקנות לתוקף.

תקנות הביטוח הלאומי )שיפוי מעסיקים לגבי תקופת
שירות מילואים שהוא שירות חירום )הוראת שעה –

חרבות ברזל( )תיקון(, התשפ"ו-2026

התיקון קובע כמה שינויים והתאמות עיקריים:

הארכת תקופת הזכאות לשיפוי. התיקון מאריך את הגדרת תקופת החירום לעניין

שיפוי המעסיקים בשלושה חודשים נוספים. כל האזכורים בתקנות שקבעו את סיום

התקופה ל-31 בדצמבר 2025 עודכנו כך שהתקופה מוארכת כעת עד ל-31 במרץ 2026

)י"ג בניסן התשפ"ו(.

ב-9 בפברואר 2026, ואילו תוקף התקנות הקודמות פג בסוף 2025(. נקבע כי התשלומים

הראשונים המגיעים למעסיקים בגין ימי המילואים של עובדיהם בין 1 בינואר 2026 ועד

ליום פרסום התיקון ישולמו להם בתוך זמן קצר במיוחד – עד 14 ימים מיום פרסום התיקון.

חוק עבודת נשים )תיקון מס' 67( והתיקון העקיף לחוק
הביטוח הלאומי )תיקון מס' 261(, התשפ"ו-2026

התיקון החדש לחוק עבודת נשים תוקן בד בבד עם התאמה ישירה בחוק הביטוח הלאומי.

הוא נועד להרחיב את זכויותיהן של אימהות לתינוקות שנולדו עם מוגבלות רפואית קשה,

ומעניק להן זכאות להארכת חופשת הלידה )תקופת הלידה וההורות( בתוספת תשלום.

התיקון קובע כמה שינויים עיקריים:

הארכת חופשת הלידה.